
 

Akademický senát UK FTVS 

 

 Č.j.: AS-07/2019 

 

Zápis z řádného zasedání ze dne 18. 6. 2019 ve 13.00 hod 

 

Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 

Komora akademických pracovníků (a): Coufalová, Heller, Hráský, Jebavý, Kaplan, Malá, 

Novotná, Šťastný, Zahálka 

Studentská komora (s): Brožka, Harasimová, Skrbek  

Omluveni: Daďová (a), Kokštejn (a), Musálek (a), Pavelka (a), Prokešová (a), Hruša (s), Jarošík 

(s), Zdobinský(s) 

Nepřítomni: / 

Hosté: (bez titulů): Kohlíková, Zelenka, Pavlů, Chrudimský, Půlpán, Sukovič, Dudek 

 

Zasedání zahájil předsedající Kaplan a podle prezenční listiny mohl konstatovat, že akademický 

senát je pro toto zasedání usnášeníschopný.  

 

1. Projednání a schválení programu zasedání  

Předseda AS UK FTVS Kaplan seznámil přítomné s programem zasedání.  

Hlasování o programu zasedání: (12-0-0) (pro-proti-zdržel se) 

 

Usnesení 01/06/2019: AS UK FTVS schválil program zasedání 18. 6. 2019. 

 

2. Projednání a schválení zápisu z řádného zasedání dne 21. 5. 2019 

Předseda AS UK FTVS Kaplan uvedl, že návrh zápisu z řádného zasedání dne 21. 5. 2019. 

byl s předstihem zaslán senátorům k připomínkování. Do termínu zasedání nebyl zápis 

připomínkován a nebyly navrženy změny v obsahu zápisu ze zasedání. Nikdo z přítomných 

senátorů nevznesl k zápisu žádnou námitku. 

Hlasování o zápisu z řádného zasedání dne 21. 5. 2019: (11-0-1). 

Usnesení 02/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis z řádného zasedání dne 21. 5. 2019. 

 

 



3. Informace ze zasedání předsednictva 

Předseda Kaplan informoval o zasedání předsednictva AS UK FTVS, kde byl připravován 

program červnového zasedání. Projednány byly do termínu zasedání předsednictva zaslané 

podkladové materiály. Dále předsednictvo projednalo oznámení Mgr. Davida Půlpána, který 

v písemném prohlášení sdělil, že ke dni 20. 5. 2019 úspěšně ukončil magisterské studium a  

vzhledem k přijetí ke studiu v doktorském studijním programu hodlá výše uvedený senátor  

nadále zůstat náhradníkem AS UK. Toto písemné prohlášení bylo předáno předsedovi AS  

UK FTVS v listinné podobě dne 27. 5. 2019, tedy ve stanovené lhůtě 7 dnů ode dne ukončení  

studia a dále zasláno předsednictvu AS UK.  

Bližší informace jsou v zápisu ze zasedání předsednictva AS UK FTVS dne 10. 6. 2019. 

 

4. Vystoupení vedení fakulty 

Spectabilis paní děkanka informovala o Českých akademických hrách v Brně. Zmínila 

výběrová řízení na UK FTVS a proběhlé přijímací zkoušky do doktorského studia. 

Uskutečnilo se rozšířené zasedání kolegia rektora UK, kde byla mimo jiné zmiňována i 

problematika doktorského studia. Fakulty by měly klást důraz místo kvantity na kvalitu 

studentů doktorského studia a snažit se, aby absolventi doktorského studia zůstávali pracovat 

na fakultách. Připravují se nové akreditace. Stále probíhá anketa hodnocení výuky studenty. 

Vzhledem k události střelby na vysoké škole byl na fakultě vyhlášen stav bdělosti. Dále 

spectabilis paní děkanka pozvala přítomné na galavečer 60 let spolu. Letos by kromě již 

dokončené tělocvičny na bloku F měla být ještě realizovaná přetlaková hala a demolice 

bloku K. V příštím roce by se již měla začít realizovat první etapa výstavby kampusu. 

V listopadu proběhne řada akcí připomínající 30. výročí listopadových událostí. 

Proděkan Chrudimský informoval o žádosti skupiny studentů o založení studentského 

spolku. Je připraven spis, který stanovuje pravidla, práva a povinnosti studentského spolku 

na UK FTVS i jakou podporu může fakulta spolku poskytnout. Je uvažováno o vzniku 

rejstříku spolků na UK FTVS, kde bude uveden název, typ spolku apod. V tomto směru bude 

připraveno opatření, které bude zasláno k projednání AS UK FTVS. Místopředseda Zahálka 

se dotázal, zda nebude duplicita rejstříku s rejstříkem univerzitním. Proběhla diskuse ohledně 

zakládání studentských spolků. Host student Dudek informoval o konkrétním záměru 

studentů založit studentský spolek.  

 

 

 



5. Projednání a schválení Výroční zprávy UK FTVS za rok 2018 

Předseda AS UK FTVS Kaplan nejprve sdělil pracovní poznámku (zejména pro nové členy 

AS UK FTVS), že veškeré zaslané materiály, které jednotliví senátoři obdrží, musí být 

řešeny v rámci AS UK FTVS a není možné připomínky zasílat mimo senát. Proděkanka 

Pavlů přiblížila Výroční zprávu UK FTVS za rok 2018. Zmínila obdržené připomínky, které 

byly především gramatického a stylistického rázu. 

Hlasování o Výroční zprávě UK FTVS za rok 2018: (12-0-0) 

 

Usnesení 03/06/2019: AS UK FTVS schválil Výroční zprávu UK FTVS za rok 2018. 

 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření UK FTVS za rok 2018 

Tajemník Zelenka uvedl, že Výroční zpráva o hospodaření vychází z požadavků univerzity. 

Informoval, že fakulta v roce 2018 hospodařila s kladným hospodářským výsledkem a 

přiblížil významné body zprávy. Zmínil, že je schválený grant na opravu fasády a zateplení 

budovy. Místopředseda Zahálka se dotázal na bod 22 a upozornil na formální nedostatek. 

Hlasování o Výroční zprávě o hospodaření UK FTVS za rok 2018: (12-0-0) 

 

Usnesení 04/06/2019: AS UK FTVS schválil Výroční zprávu o hospodaření UK FTVS za 

rok 2018. 

 

7. Schválení zápisu o hlasování per rollam ke změnám předpisů UK: Dílčí novela 

Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy, Dílčí novela Rigorózního řádu 

Univerzity Karlovy, Dílčí novela Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem Univerzity Karlovy, Dílčí novela Řádu celoživotního vzdělávání Univerzity 

Karlovy 

Předseda Kaplan přiblížil průběh a výsledky hlasování per rollam. Všech uvedených 

hlasování se z celkového počtu 20 oprávněných hlasujících zúčastnilo 16 členů AS UK 

FTVS (tj. 80%), z toho 12 členů komory akademických pracovníků a 4 členové studentské 

komory.  

Dále předseda Kaplan seznámil přítomné s výsledky hlasování per rollam ke změně předpisu 

UK: Dílčí novela Studijního a zkušebního řádu University Karlovy. Hlasovalo 16 členů AS 

UK FTVS, přičemž všech 16 senátorů hlasovalo pro. 

Hlasování o zápisu o hlasování per rollam k přepisu UK FTVS: (12-0-0) 

 



Usnesení 05/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis o hlasování per rollam ke změně 

předpisu UK: Dílčí novela Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy.   

 

Výsledky hlasování per rollam ke změně předpisu UK: Dílčí novela Rigorózní řádu 

Univerzity Karlovy byly obdobné, všech 16 hlasujících bylo pro. 

Hlasování o zápisu o hlasování per rollam k přepisu UK FTVS: (12-0-0) 

 

Usnesení 06/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis o hlasování per rollam ke změně 

předpisu UK: Dílčí novela Rigorózního řádu Univerzity Karlovy. 

 

Hlasování per rollam ke změně předpisu UK: Dílčí novela Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy se taktéž zúčastnilo 16 senátorů, přičemž 15 

zúčastněných hlasovalo pro, 1 senátor se zdržel. 

Hlasování o zápisu o hlasování per rollam k přepisu UK FTVS: (12-0-0) 

 

Usnesení 07/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis o hlasování per rollam ke změně 

předpisu UK: Dílčí novela Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Univerzity Karlovy. 

 

V hlasování per rollam ke změně předpisu UK: Dílčí novela Řádu celoživotního vzdělávání 

Univerzity Karlovy se všech 16 hlasujících vyjádřilo pro. 

Hlasování o zápisu o hlasování per rollam k přepisu UK FTVS: (12-0-0) 

 

Usnesení 08/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis o hlasování per rollam ke změně 

předpisu UK: Dílčí novela Řádu celoživotního vzdělávání Univerzity Karlovy. 

 

8. Schválení zápisu o hlasování per rollam k Řádu výběrového řízení Univerzity Karlovy 

Předseda Kaplan přiblížil hlasování per rollam k Řádu výběrového řízení Univerzity 

Karlovy. Z celkového počtu 20 oprávněných hlasujících se zúčastnilo 16 členů AS UK FTVS 

(tj. 80%), z toho 12 členů komory akademických pracovníků a 4 členové studentské komory. 

Výsledky hlasování byly: 15 pro, 1  se zdržel, 0 proti. 

Hlasování o zápisu o hlasování per rollam k Řádu výběrového řízení Univerzity Karlovy: 

(11-0-1) 

 



Usnesení 09/06/2019: AS UK FTVS schválil zápis o hlasování per rollam k Řádu 

výběrového řízení Univerzity Karlovy. 

 

9. Projednání zastupování AS UK FTVS v době letních prázdnin 

Předseda Kaplan zmínil potřebu sjednat zastupování AS UK FTVS pro nezbytné úkoly 

v době letních prázdnin. 

Hlasování o pověření předsednictva AS UK FTVS zastupováním Akademického senátu UK 

FTVS: (12-0-0) 

 

Usnesení 10/06/2019: AS UK FTVS zplnomocňuje předsednictvo zastupováním AS UK 

FTVS v době letních prázdnin. 

 

10. Schválení časového plánu zasedání AS UK FTVS pro akademický rok 2019/2020 

Předseda Kaplan přiblížil časový plán zasedání AS UK FTVS pro akademický rok 

2019/2020 a zdůvodnil výběr navrhovaných termínů sestavený předsednictvem na období 

jednoho akademického roku. 

Termíny zasedání AS UK FTVS: 17. 9. 2019 

      15. 10. 2019 

      19. 11. 2019 

      17. 12. 2019 

      21. 1. 2020 

      18. 2. 2020 

      17. 3. 2020 

      28. 4. 2020 

      26. 5. 2020 

      16. 6. 2020 

Termíny zasedání předsednictva AS UK FTVS:  

9. 9. 2019 

      7. 10. 2019 

      11. 11. 2019 

      9. 12. 2019 

      13. 1. 2020 

      10. 2. 2020 

      9. 3. 2020 



      20. 4. 2020 

      18. 5. 2020 

      8. 6. 2020 

 

Hlasování o časovém plánu zasedání AS UK FTVS pro rok 2019/2020: (12-0-0) 

 

Usnesení 11/06/2019: AS UK FTVS schválil časový plán zasedání AS UK FTVS pro 

akademický rok 2019/2020. 

 

 

11. Sdělení k dotazu zástupce studentské komory k otevírací době knihovny 

Předseda AS UK FTVS Kaplan sdělil, že od nového akademického roku 2019/2020 dojde 

k úpravě provozní doby studovny, která bude otevřena následovně: 

Studovna:  PO 9,30 - 16,00  

ÚT 9,30 - 18,00  

ST 9,30 - 18,00  

ČT 9,30 - 18,00  

PÁ 9,30 - 16,00  

 

Půjčovna:  PO Zavřeno  

ÚT 9,30 - 15,00  

ST 9,30 - 15,00  

ČT 9,30 - 15,00  

PÁ Zavřeno  

 

V zavíracích dnech půjčovny (jedná se o pondělí a pátek), lze předem objednané knihy 

vyzvednout - vypůjčit ve studovně.  

Senátor Jebavý se zeptal, zda mají i studenti trenérských škol možnost využívat 

knihovnických služeb. Předseda Kaplan uvedl, že tato otázka byla položena na posledním 

jednání VKC, kde odpovědí bylo, že studenti TŠ mají možnost si v Celetné ul. zařídit průkaz, 

se kterým jim bude využívání studovny a půjčovny umožněno. Dále se senátor Jebavý dotázal, 

zda se pro tyto studenty neuvažuje o otevření v některých víkendových dnech, kdy zde mají 

výuku. Předseda Kaplan odpověděl, že není kompetentní toto zodpovědět, ale je možné na 

zářijové zasedání pozvat paní ředitelku knihovny. Proběhla diskuse ohledně knihovnických 

služeb. 



 

12. Různé 

Senátor Heller zmínil Studijní a zkušební řád a upozornil na to, že členové zkušebních 

komisí doktorských zkoušek by měli být schváleni Vědeckou radou UK FTVS. Senátorka 

Novotná přiblížila zprávu z jednání Rady vysokých škol a zmínila řešenou problematiku 

oprávněnosti vyučovat na středních a základních školách. Senátorka Harasimová připomněla 

GALAVEČER 60 LET SPOLU, který proběhne ve čtvrtek 28. 6. 2019. Proběhla diskuse 

k členství ve zkušebních komisích pro doktorské studium. 

Senátorka Malá se dotázala na studium CŽV Jóga a jógová terapie, kde je plánován další 

tříletý program, ale vyučující o tom nebyli s předstihem informováni. Spectabilis paní 

děkanka uvedla, že toto bylo plánováno minulý týden a je to v kompetenci proděkana 

Chrudimského. Student Půlpán (j. h.) se dotázal na blok F. Předseda Kaplan připomněl 

studentům určení osoby zodpovědné za nástěnku.  

 

Další příspěvky do rozpravy nebyly zaznamenány. Předsedající Kaplan upozornil na termín 

příštího zasedání AS UK FTVS, které se bude konat dne 17. 9. 2019 od 13. hod. a následně 

ukončil zasedání 

 

Zapsala: Coufalová  

 Za AS UK FTVS 

 předseda PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA 

 

 

Na vědomí: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., děkanka UK FTVS 

 Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník UK FTVS 

 Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. 

 doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

 

 


